
    
 
 
 

 
 

| 
6
 

| 
Po
de
re
s 

tr
av
am
 
qu

ed
a 

de
 
br

aç
o,

 
co
m 

li
de
ra
nç
as
 
do
 

Su
pr
em
o,
 
Se

na
do

 
e 
Câ

ma
ra

 
de
fe
nd
en
do
 
id

ei
as

 
op
os
ta
s 

As
 t

en
sõ

es
 e

nf
re
 C

on
gr

es
so

 
Na

- 
ci

on
at

e 
o 
Su

pr
em

o 
Tr
ib
un
al
 
Fe
de
- 

se
t 

(S
TF
) 

au
me

nt
ar

am
 

ap
ós
 
no
-.
 

vo
s 

pr
oj
et
os
 
po
lê
mi
co
s 

e 
tr
oc
a 

de
 

cr
ít

ic
as

. 
En
qu
an
to
 
pa
rl
am
en
ta
re
s 

pl
an
ej
am
 
pr

op
os

ta
s 

pa
ra

 “
ba

rr
ar

” 
«& 

ím
pe

to
 

de
 

Co
rt

e,
 
ma

gi
st

ra
do

s 
-r
es
po
ri
de
m 

co
m 

in
sa

ti
sf

aç
ão

. 
à 

Ne
st
a 

qu
ar

ta
, 

4, 
a 
Co

mi
ss

ão
 

«J
e 
Co
ns
ti
tu
iç
ão
 e

 Ju
st

iç
a 

(C
C)

 d
o 

“S
en

ad
o 

ap
ro

vo
u 

um
a 

Pr
op

os
ta

 
de

 
E
m
e
n
d
a
 
Co

ns
ti

tu
ci

on
al

 
(P
EC
) 

qu
e 

li
ro
it
a 

de
ci
sõ
es
 

mo
no
cr
át
i-
 

«g
as

 
do

 
ST

E 
e 
pe

di
do

s 
de

 v
is
ta
 
em

 

+r
ib

um
ei

s 
su
pe
ri
or
es
.-
A 

vo
ta

çã
o 

«d
a 
in

ed
id

a 
fo

ir
el

âm
pa

go
, 

du
ra
n-
 

sã
o 

ap
en
as
 

42
 
se

gu
nd

os
, 

a 
ap

ro
- 

«f
un
da
 

a 
cr

is
e 

en
tr

e 
os
 P

ad
er
es
. 

  

A 
PE

C 
ve

da
 

à 
co
nc
es
sã
o 

de
 

PE
DR
O 

FR
AN

ÇA
/A

GÊ
NC

IA
 
SE

NA
DO

 

vo
ta

çã
o 

de
 
PE
C 

qu
e 

li
mi

t 

     

4 
a 
po

de
re

s 
do
 
ST
E 

du
rb
u 

ap
en
as
 

42
 
se
gu
nd
os
 

ra
 
CC
J 

do
 
Se
na
do
 

 
 

   

o
 

reh
aPá

 
vo 

ca
m 

Fo
nt

ag
ãa

 « 
eua

çh 
vb 
o
a
 

ata
 

 
 

   
  

  
  

Es
ta
do
 

do
 
Ga
sr
a 

- 
Câ

ma
ra

 
My
 

Ta
 

Ho
rx
on
to
 

— 
Ex

at
o 

“a
 

JU
SA

ME
nt

o 
- 
Fa
so
 

Gm 
Ra
bi
ti
ta
çã
o:
 A 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li

ct
aç

ão
 

da
 
Ca
ma
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

do
 
Ho

ri
zo

nt
e 

to
rn
a 

pú
bl

ic
o o
 
Re

su
lt

ad
o 

do
 J

ul
ga
me
nt
o 

da
 P

as
o 

de
 
Ha
bi
lh
aç
ão
 
da
 
To
ma
da
de
 
Pr
eg
os
 

Nº
 2

02
8.

08
.0

9,
1º

 
: 
IT
R 

«c
uj
o 

ob
ie
to
 
é 

Con
tra

taç
ão 

d 
pres

a 
pa
ra
 

pres
taçã

o 
dê
 

sorvi 
de
 

lto
rt:

 
té

cn
ic

a 
p 

J
u
n
t
o
 

à 
pre

sid
ênc

ia 
da

 
C
â
m
a
r
a
 

Munibip
al 

de
 

Ho
ri
 

ta
nd
o 

inchu
sive 

a 

cu
st

om
iz

aç
ão

, a
 

ten
ção

 
e 

o 
frei 

nt
o"
 

E 
do

s-
si

st
em

ia
s 

de
 
a
p
o
l
o
 

30
 

La
gi
si
at
iv
o,
 

to
do
s 

di
sp

on
ib

il
iz

ad
os

 
pe

la
 

in
te
ri
eg
is
, 
co
nf
ir
ma
 

es
pe

ci
fi

ca
çõ

es
 
co
nt
id
as
 

no
 

pr
oj
et
o 

ná
si

co
 

» 
E
d
i
t
a
l
,
 

4 
Com

iss
k 

ali
sou

 
os

 
d 

o 
do
s,
 

Er
en
te
 

às
 

ex
ig

ên
ci

a 

ed
it

al
ío

ta
s,

 
fr
en
te
 

às
 
ex

ig
ên

ci
as

 
da

 
Le
i 
F
e
d
e
r
a
l
 

nº
 
8.
66
6/
98
 

é 
su

as
 

al
te

ra
çõ

es
, 

de
ci

di
nd

o 
pe
la
. 

in
ab

ll
it

aç
ão

 
da
s 

se
gu
in
te
s 

pr
op

on
er

it
os

: 
Ve

si
lo

n 
Ma

rt
in

sL
op

as
, 

Co
nd
it
o 
As

se
ss

or
ia

 
Ca
nt
áb
it
LT
DA
, 

A 
V 

As
se

ss
or

ia
 
Oo

ri
tá

bi
l,

 
Se

rv
iç

os
 

& 
In

fo
rm

át
ic

a 
LT

DA
 

é 
R
S
V
 — 

Ge
st
ão
 
Pó
bl
ic
a 

es
ta
ni
to
 
fo
da
s 

ts
 

ta
xõ

es
 

e 
fu

nd
am

en
ta

çã
es

 
le
gá
is
 

na
 

at
a 

da
 
se
ss
ão
 

do
 
ju

lg
am

en
to

 
da

 
CP
L 
do
 d

ia
 
03

/1
0/

20
23

, 
a 

di
sp
as
iç
ão
 
do
s 

in
te
re
ss
ad
os
 
no
s 

si
te

s 
of
ic
ia
is
 
da

 
CM

I 
e 
do

 
TO
RI
CE
. 

Pi
sa
 
ab
er
to
 

q 
pr
az
o 

re
tu

rs
ai

, 
co
nt
or
na
 
pr

éc
el

tu
a 

O 
ar
ti
go
 
10

9,
 

in
ci
so
 

(, 
ie
tr
a 

“a
”,

 
da

 
Le
i 

Fe
de
ra
l 

Nº
 
8,
86
6/
99
 

e 
su

as
 
de

má
is

 

al
ta

ra
çõ

es
, 

à 
pa
rt
ir
 

da
 

da
ta

 
de
st
e 

pu
bl

ic
aç

ão
. 

Ca
so
 

nd
o 

fi
zj
a 

ap
re
se
nt
aç
ão
 

ve
 

re
cu

so
 

ou
 

im
pu

gn
aç

ão
, 

du
 
ha
ve
nt
o 

g 
es

te
 
se

ja
 
ju
lg
ad
o 

ti
np

ro
ce

de
nt

e,
 
co
nc
ad
e-
se
-p
ra
zo
 
de

 
oi

to
 
di
ze
 

St
et
e;
 

pa
ta
 

ap 
ta

çã
o 

de 
no

va
 

pon
ta 

i 
da
fa
lh
as
. 

Ficanda 
de

sd
e 

Já, 
tá 

da 
a 

da
ta

 

da
 
se

ss
ão

 
pa
ra
-s
an
ea
me
nt
o 

do
s 

er
ro
s 

ap
on

ta
do

s 
pa
ra
 

à 
di
a 

3t
 
de
 
ou

tu
br

o 
de
 
20
23
, 

às
 
08

:0
01

s,
 

In
fo
rm
aç
õe
s:
 

Av
, 

Fr
an

ci
sc

o 
Eu
de
s 

Xi
me
na
s,
 

12
3,

 
Ce

nt
ro

, 
Ho
ri
zâ
nt
e/
05
 

ou
 

Ilo
lta

 
Je

ho
ri

zo
nt

e 
gn
ra
il
.c
om
 

ou
 (

85
) 
9
9
8
0
-
9
8
0
9
,
 

de
 
DE
hO
Om
i 

ÀS
 
f4

hÚ
Dm

IN
, 

Sa
ma

ra
 

Fo
rr

el
ra

 d
e 
A
l
m
e
i
d
a
 

- P
re
si
de
nt
e 

da
 G

EL
, 

a 
E 

Es
ta
do
 
da
 

Ce
ar
á -
 

Pre
fei

tur
a 

há 
ip
al
do
 

fa 
-
A
v
i
s
o
 

He
 

Lic
ita

ção
» 

To
ma
da
 
de
 
Pr

eç
os

 

nº 
20
93
,4
0,
04
,4
. 

O 
Pr

es
id

en
to

 
da

 
Co
mi
ss
ão
 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 
Li
ci
ta
çã
o,
 
to
rn
a 

pú
bl
ic
o,
 q

ue
 
ps
ta
rá
 

os
li

za
nc

o,
 

na
 

sa
do

 
ta
 

Pr
ef

ei
tu

ra
, 

co
ri

em
e 

li
ci

ta
tó

ri
o,

 
na

 
mi
od
al
id
ad
e 

To
ma

da
 

de
 

Pr
eg

os
 

nº
 

20
23
.1
0.
04
.1
, 

cu
jo

 
ob
je
to
 

6 
a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de
 
se
rv
iç
os
 
fé
on
ic
os
 
pa

ra
 
at
ua
li
za
çã
o 

da
 h

as
e 

ca
da
st
ra
l 

6 
ca

rt
og

rá
fi

ca
 

im
ob

il
iá

ri
a,

 
po
r 

me
io
 

de
 

te
cn

ol
og

ia
 

de
 
ga

or
re

fe
re

nt
ia

me
nt

o 
e 

de
ma
is
 

se
rv
iç
os
) 

in
cl
us
os
 
se
rv
iç
os
 
de

 
as
se
ss
or
ia
 
pa
ra
 
at

ua
li

za
çã

o 
da
 
le

gi
si

aç
ão

 
mu

ni
ci

pa
l 

at
in
en
te
 
às

 
In
ar
ma
s 

ur
ba

ní
st

ic
as

 
6 

im
eb

li
tá

rt
ia

s.
 
co

m 
fo

rn
ac

ím
en

to
 
de
 
um
 
co
nj
un
ta
 
de

 
so
lu
çã
o 

in
te

gr
ad

o 
cl

a 

so
tt
wa
re
 
SI
G/
CT
M,
 
Go

o 
We

b 
e 

Mo
bi
le
 

Pe
sq
ui
sa
, 

pa
ra
 
at
en
de
r 

cs
 

itl
ade

s 
da
 

ar
i 

Mu
ni

ci
pa

l 
do
 

in
fr

ae
st

ru
tu

ra
 

q 
Se

rv
iç

os
 

Pú
bl

ic
os

 
de

 
Ba

rh
al

ha
/C

E,
 

co
nt

or
mm

e 
as
pe
cl
fi
ca
çã
es
 

ap
re

se
nt

ad
as

 
ju
nt
o 

as
 

Esd
iit

al 
Co

nv
oc

at
úr

ia
 

e 
se
ts
 

ar
tr

os
, 

co
m 

re
ce
bi
me
nt
o 

do
s 

en
ve

lo
pe

s 
ma

rc
ad

o 
pa
ta
 
ad
ia
 
23

 
ds
 
cu
tu
br
o 

de
 
20
23
, 

a 
pa
rt
ir
 d

as
 

14
:0
0 

ho
ra
s.
 
Ma
io
re
s 

in
fo

rm
aç

õe
s 

po
de

rã
o 

| 
se
r 

ob
ti

da
s 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 
35
32
-2
45
),
 
Ba
rb
al
aG
g,
 

04
 
do
 
ou
tu
br
o 

de
 
20
23
. 

Mo
is

es
 
So
uz
a 

: 
au
to
 

Sa 
fa
rt
o 

D 
' 

E; 
fo 

da 
ici

taç
ã 

: 
E
s
t
a
d
o
 
do
 
Co
ar
á 

= 
Pr

ef
ei

tu
ta

 
Wu

ni
bi

pa
l 

de
 
M
u
G
a
m
b
o
 

- 
Ex

tr
at

o 
dé
 

Ata
 d

e 
Re
gi
st
ro
 
de
 

Pr
és
tç
is
 

cit 

Nº
 
22

98
,1

/2
02

3-
SR

B,
 

A 
Pr

ef
el

iu
ta

 
Muni

cipa
l 

da
 
Mu
ca
mb
o,
 

at
ra
vé
s 

da
 

Se
cr

et
ar

ia
 

Mu
ni

ci
pa

l 
dg

 
Cu

ti
do

, 
Ob
je
to
: 

Re
gi

st
ro

 
de
 
Pr

eg
os

 
vi

sa
nd

o 
a 
aq

ui
si

çã
o 

de
 

le
nç

ói
s,

 
pe
na
s,
 

gúicos
 

€ 
ú 

at
xo
va
ls
 

ho
sp

it
al

ar
es

 
de

st
in

ad
as

 
so

 
Mo

sp
it

af
 

Mu
ni

ci
pa

! 
da

 
Mu

ni
cí

pi
o 

de
 
Mu
ca
mb
o 

— 
CE

. 
Fu
nd
an
ie
nt
aç
ão
 

Le
ga
l:
 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
co
 
pa

ra
 
Re
gi
st
ro
 
do
 
Pr

eç
os

 
Nº

 
22

08
,0

1/
20

23
-S

IP
, 

Le
i 

nº
 

- 
Ho

:s
20

/0
2 

e 
in

ci
so

 
II 
do
 A

tt
. 

18
 d

a 
Le
l 

Pe
do

rã
t 

nº
 E

.8
68

/8
8 

o 
su

as
 
al
to
ra
çõ
ãs
 
po
st
ed
or
es
 

e 
de

ma
is

 | 
le
gi
sl
aç
õe
s 

pe
rt

in
en

te
s,

 
Do
s 

Pr
eç
os
 
Re
gi
st
ra
do
s:
 
Os
 
pr
eç
os
 
re

gi
st

ra
do

s 
sã
o 

os
 
Va

lo
re

s 
To

ia
is

 
dp
, 

pr
eg

ão
 

Bl
et

iê
ni

co
 

da
 P

ra
no

ni
an

te
 
De

te
nt

or
a 

de
st
a 

At
a:

 A
na

 
Ca
ro
li
ne
 
Lo
io
la
 B

as
to
s 

«M
E,
 
in

so
rl

ta
 
nó
 

CN
PJ

IM
E 

so
b 

o 
nº

 2
8,
59
8 

44
7/
00
01
-2
3,
 
to
m 

va
lo
r 

gi
to

ba
l 

de
 R

$ 
71

0.
97

3,
82

 
(s

et
ec

en
to

s 
& 
de
z 

mi
t 

no
ve
ce
nt
os
 

é 
se

te
nt

a 
e 

tr
ês

 
re
ai
s 

e 
oi

te
nt

a 
2 
do

is
 
ce
nt
av
os
),
 

Vi
ge

nc
ia

:;
 

12
 
(J
az
e)
 
me

se
s,

 
Da
ta
 
de

 
As

si
na

tu
ra

: 
03

 d
e 

ou
tu

br
o 

de
 
20
23
, 

Si
gr
ia
tá
ri
os
: 
Or
de
na
do
r 

de
 
De

sp
es

as
: 

Be
ne
di
to
 
de
 
Pá
td
o 
Ne
to
 

. 
Se
gr
et
ar
ia
 
do

 
Sa
úd
e 

e 
Em
pr
es
a:
 
An
a 

Ca
ru
li
ne
 
Lo

id
la

 
Ba
st
os
 

— 
ME
, 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
le

ga
l,

 
Ar
g 

Ca
i 

ro
li
no
 L

oi
ol

a 
Ba

st
os

 
So

br
ei

ra
. 
Mu
ca
nm
bu
= 

Ge
, 

or
i 

Pó
di
o 

au
tu

br
o 

de
 2

82
3.
 

RM 

Es
ta
do
 
da

 
Go
or
á 

- 
Pr
et
el
tu
ra
 
Na

in
ic

si
pa

l 
Pa
lt
ia
no
 

« 
Av

is
o 

Sl
 
Li

ai
ta

çã
o 

« 
Ta

nv
ad

a 
to

 
Pr

og
is

 
Nº

 
OI

 S
I2
ga
3 

TP
. 

Pr
oc

os
so

 
gd

rm
in

is
tr

al
iv

o 
N.
º 

08
,1

6-
00

1/
20

23
, 

Ta
ra
da
 

de
 
Pr
oç
os
 
Nº

 
0$

6/
20

23
-T

P,
 

Ob
je
to
: 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

emp 
ia

li
za

da
 

no
 

Te 
eng

enh
ari

a, 
pe
ra
 
ox

er
uç

ão
, 

me
di

an
te

: 
na
gi
ma
 
de
 
em
pr
ei
ta
da
 

po
r 

pr
eç

o 
gl

ob
al

, 
de

 
ob

ra
 
de

 
pa
vi
me
nt
aç
ão
 

as
fá

li
ic

a 
na
 
Ru

s 
do

 
Ol
it
ei
ro
, 

na
 

ci
da
de
 
de

 
Pa

lh
an

o,
 
Es

ta
do

 
do
 C
ea
rá
, 

Ab
or
tu
ra
 
da
s 
Pr

ap
ás

ta
s!

 
23

/1
0/

20
23

, 
às
 S

:0
0a

m:
 

Lo
ca

l 
dg
 

E
d
i
t
a
l
 

o 
do
 

Abe
rtu

ra 
Da

s 
Pr
op
 

Ba
la
 

da
 

Com
iss

ão 
Pe

r 
(e 
tg
 

Lic
ita

çõe
s, 

si
tu
ad
a 

no
 

en
de
re
ço
 

Av
, 

Po
ss
id
gn
io
 

Ba
rr
et
o,
 

32
0,

 
Ce
nt
ro
, 

Be
lh

an
o-

CE
, 

CE
P 

62
91

0-
00

0,
 
Pa

lh
an

o,
 
Ce
rf
, 

OA
MU
NO
SS
, 

Be
at

it
a 

Li
ma

 
de
 
No

gu
ei

ra
, 
Pr
es
id
en
ta
 

da
 
GP
L,
 

; 
m
e
m
o
 

Es
ta
do
 
GG
 
Go
ar
a 

« 
Pr
ef
ei
tu
ra
 

Nu
ri

ci
pa

l 
de

 
Pa

ra
lp

ob
a 

* 
Av

is
o 

de
 
An

ul
aç

ão
, 

re
fe

ro
nt

e 
ar
o 

Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
co
 

Nº
 0

27
/2

02
3.

 
O 

Pr
eg

os
tr

o 
do

 
Mu

ni
cí

pi
o 

de
 
Pa

ra
ip

ab
a(

GE
 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

ra
ia
s 

co
nf
te
ci
me
nt
o 

go
s 

Im
er
es
sa
do
s 

qu
e 

o 
Pr
ag
ão
 t

il
et

rô
ni

co
 
Nº
 0

27
/2
02
3,
 
ou

jo
 
ob
je
to
 
é 
aq

ui
si

çã
o;

 

do
 
mo
to
ci
cl
et
as
 
pa

ra
 
at

en
de

r 
as
 
ne

ce
ss

id
ad

es
 
do
s 

Ag
en
ta
s 

Co
rt
un
it
ár
io
s 

de
 
Sa
úd
o 

o 
Ag

 e
nt
es
, 

= 

de
 

tê
nd
om
ia
s,
 

foi
 
An

ul
ad

o 
Pa
rc
ia
lm
en
te
 

po
r 

de
te
rr
si
na
çã
o 

da
s 

aú
lb

ic
ia

de
s 

su
po

ri
or

es
 

nv
s 

o 

te
rm

os
 

da
 

ar
t 

42
 

da
 

te
i 

nº
 

8.
06
8/
03
, 

Fr
am

sí
sc

o 
Eg
ua
rd
o 

Sa
le

s 
Vi
ei
ra
 

«a
pr
o!
 E
M
 

Ê 
Pa

ra
ip

ai
sa

iç
E,

 
04
 
de

 
ou

tu
br

o 
do

 
20
28
. 

: 
a
 

' 

st
ad
o 

do
 
Gu

ar
a 

» 
Pr

ef
ul

tt
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

do
 
P
i
n
d
o
r
e
t
a
m
a
 
A
v
i
s
e
 

do
 
L
e
r
a
ç
ã
o
:
 

O! 

Pi
nd

or
et

am
a,

 
at

ra
vé

s 
de

 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 
In

fr
aa

si
cu

tu
ea

 
é 

se
rv

iç
os

 
pú

bl
ic

os
, 

po
r 

me
io
 

[P
er

ma
ne

nt
e 

de
 
Li

ci
ta

gã
o 

to
ma
 

pú
bl
ic
o 

ao
s 

In
te
re
ss
ad
os
, 

a 
ab
er
tu
ra
 
de
 
pr

og
és

eo
 

cu
s 

To
ma
da
 
de
 
Pr
eç
os
 

nº
 
10
.0
2.
01
/8
02
3 

qu
e 

se
ta
 
re

si
lz

ad
o 

di
a 
24

/1
0/

20
28

, 
às
 
O
R
I
O
N
,
 
e
u
r
g
o
i
A
d
E
 

a 
Bo

d:
 

7 
+ 

E 
a 

ç 
Hp

: 
para

 
p 

Q 
o) 

x 
* 

a 
Iga

dtE
s 

urba
níst

ica 
do 

Mu
nt

eí
pi

o 
de
 

Pin
dor

eta
ma-

Ca,
 C

ont
e 

Óu
as
 
in

fo
ra

an
 

e E
di

ta
tr

o 
si
te
! 

ti
re

nn
ic

ho
 

t
e
c
e
 

gouh
tio 

na
 P

ref
eit

ura
 

Mu
ni

ci
pd

! 
A
g
 

 
 

 
 

E 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

     

  

  

 
 

   

  

    

  

       

  
  
  
  
 

    
  

               
   

  

   

 
 

 
 

  

 
 

  

  

  
MU 
te

e



Es
te
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

é 
có

pi
a 

do
 
or

ig
in

al
, 

as
si

na
do

 
di

gi
ta

lm
en

te
 
po
r 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 
DE

 
H
O
R
I
Z
O
N
T
E
 
(
C
N
P
J
 
2
3
5
5
5
1
9
6
0
0
0
1
8
6
)
 
em

 
05
/1
0/
20
23
 

às
 
17

:1
8:

17
 
(
G
M
T
 
03

:0
0)

. 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ Gem 

erre 

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023 

    
Quinta-feira, 05 de outubro de 2023 EUR DR et DR Página 25 de 41 

  

  

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte — EXTRATO DE 
JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO. A Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Horizonte torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.08.1- 
TP, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria e assessoria técnica parlamentar junto à presidência da 

Câmara Municipal de Horizonte, constando inclusive a customização, a 
manutenção e o treinamento e acompanhamento dos sistemas de apoio 
ao. Legislativo, todos disponibilizados pelo INTERLEGIS, conforme. 
especificações contidas no projeto básico e Edital. A Comissão analisou 
os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, frente às 

exigências da Lei Federal nº 8.666/03 e suas alterações, decidindo pela 
INABILITAÇÃO das seguintes proponentes: YZALLON MARTINS LOPES, 
CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA, A V ASSSESSORIA CONTABIL, 
SERVICOS E INFORMATICA LTDA e RSV — GESTÃO PÚBLICA estando 
todas as razões e fundamentações legais na ata da sessão de julgamento da 
CPL do dia 03/10/2023, a disposição dos interessados nos sites oficiais da 
CMH e do TCE/CE. Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 

109, inciso |, letra “a”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas demais alterações, a 

partir da data desta publicação. Caso não haja apresentação de recurso ou 
impugnação, ou havendo e este seja julgado improcedente, concede-se prazo 
de oito dias úteis para apresentação de nova documentação escoimada de 

falhas. Ficando desde já, marcada a data da sessão para saneamento dos 
erros apontados para o dia 31 de outubro de 2023, às 09:00hs. Informações: 
Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou 
licitacaocamaradehorizonteGDgmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 
14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Presidente da CPL..     
  

A SER PUBLICADO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2023. 

“Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações 

da CMH 
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

-Sítio Oficial da Câmara Municipal de Horizonte: 

https://www horizonte .ce.leg.br/ 

-Jornal de Grande Circulação: O POVO. 

«Jornal Diário Oficial do Município de Horizonte/CE: DOM-HORIZONTE/CE. 

Horizonte/CE, 05 de outubro de 2023. 

Samara Ferreira de Almeida 
Presidente da CPL 

nan aa de 

  

  

Rx. Francisco Fudes Kinunes. 183 - Coentro - Horizontse/CE - CEF) S2.854-D76 

BAR: SE SEE TIS - FAX: ER S2BG VESS | CNH, E NPLIISÍSOSTOS - GGI VESFO SSD 

ds Beomiborizoncasticia! É) cêmarersunicipalishorizonis poderingisiativo ficompresgharizonte caleg. ir 

  

Pa
ra
 
co

nf
er

ir
 

o 
or
ig
in
al
, 

ac
es
se
: 

ht
tp
s:
/f
wv
aw
.d
io
e.
co
m.
br
iv
er
if
ic
ad
or
/7
08
3-
2b
ea
-2
20
2-
14
3c
 

  

Município de Horizonte - CE 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 


